
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.15 CD/2024 DEL 15/02/2024 

OGGETTO: Approvazione Progetto per assunzioni con contratto di formazione/lavoro 

Il Consiglio Direttivo, nella riunione del 15/02/2024, riunitosi in modalità mista, così costituito: 

 
   PRESENTE ASSENTE 

Presidente Dr. Giuseppe De Gregorio X  

VicePresidente Dr.ssa Giulietta Terranova X  

Segretario Dr.ssa Michela  Musacchio X  

Tesoriere Dr. Sergio Torrente X*  

Consigliere Dr. Biagio F. P. Apollonio X*  

Consigliere Dr. Giuseppe Cofelice  X 

Consigliere Dr. Domenico Coloccia (Odont.)  X 

Consigliere Dr.ssa Laura Di Florio X*  

Consigliere Dr. Federico Di Renzo X*  

Consigliere Dr.ssa Paola Di Rocco X  

Consigliere Dr.ssa Antonella Giordano X*  

Consigliere Dr. Angelo Marcheggiani  X 

Consigliere Dr. Cesare G. M. Mariotti X*  

Consigliere Dr. Paolo Scarano X  

Consigliere Dr.ssa Maria 

Grazia 

Terpolilli 

(Odont.) 

X*  

Consigliere Dr.ssa Giovina Vincelli  X 

*: in collegamento telematico 
 
prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 
 
CONSIDERATO che con comunicazione n. prot. 0222 del 25/01/2024 il dipendente Dott. Simone 
Marchionni ha presentato le proprie dimissioni volontarie secondo quanto previsto e nel rispetto 
degli artt. 67 e 68 del CCNL Comparto Funzioni Centrali 2016-2018; 
 
PRESO ATTO che l’Ordine, nell’ambito delle valutazioni del piano di occupazione della pianta 
organica, di cui al fabbisogno triennale del personale 2024/2026 approvato con deliberazione n. 
10/CD del 15/02/2024, ha evidenziato la necessità e l’opportunità di acquisire n.2 unità di 
personale profilo assistente amministrativo (ex AREA B) del CCNL di comparto 2019/2021; 
 
 
 



 
  

 
 

 

VISTI: 
- il D.Lgs C.P.S. n. 233/1946 e ss.mm.ii.; 
- il D.P.R. n. 221/1950; 
- l’art. 36, c. 2, del D. Lgs. n.165/2001 ove è previsto che “Le amministrazioni pubbliche 

possono stipulare … contratti di formazione e lavoro …. Le amministrazioni pubbliche 
possono stipulare i contratti di cui al primo periodo del presente comma soltanto per 
comprovate esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale e nel rispetto 
delle condizioni e modalità di reclutamento stabilite dall'articolo 35…”;  

- il DPR 487/94 recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni; 
- l’art. 3 Legge 19/12/1984 n° 863 di conversione del D.L. 30/10/1984, n° 726; 
- l’art. 16 Legge 19/07/1994 n° 451 di conversione del D.L. 16/05/1994 n° 299; 
- l’art. 36 CCNL Comparto enti pubblici non economici del 16/02/1999; 
- l’art. 86, comma 9, del D. L.vo 10/09/2003, n° 276; 
- l’art. 8 della legge 407/90 e ss.mm.ii.; 

 
CONSIDERATO che l’Ordine non ha proceduto nei dodici mesi precedenti il presente atto a 
dichiarazioni di eccedenze o al collocamento in disponibilità di proprio personale avente 
professionalità coincidente con quella oggetto del contratto di formazione e lavoro; 
 
ESAMINATO il progetto predisposto nel rispetto delle disposizioni di Legge;   
 
PRESO ATTO della regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con 
le finalità istituzionali di questo Ente;  
 
ACCERTATO che la sottoscrizione del contratto di formazione non comporterà oneri aggiuntivi di  
spesa per l’Ordine e che la relativa copertura trova capienza nel Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2024;    
 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il progetto formativo di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2. di subordinare l’esecutività del progetto all’approvazione da parte del competente ufficio 

della Regione Molise; 
 
3. di delegare il Presidente p.t. alla firma degli eventuali e consequenziali atti, comunque 

necessari alla attivazione del Contratto di Formazione Lavoro, di cui alla presente 
deliberazione. 

 
 

           IL SEGRETARIO                        IL PRESIDENTE 
   Dr.ssa Michela Musacchio                                                               Dr. Giuseppe De Gregorio 


